
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 31-03-2011

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R.
28/01 e successive modificazioni e integrazioni

_________________________
U.P.B. Titolo del Programma_________________________
1.2.1 FEP PUGLIA 2007-2013 - ASSE 3 -

Misura 3.5 “Progetti Pilota” (art. 41 Reg.
CE 1198/2006)._________________________

La somma complessiva di € 4.053.415,20 è stata
impegnata con la D.D.S. n. 50/010, per l’attuazione
delle iniziative di cui trattasi.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa del Bilancio Regionale.

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dalla Responsabile di Misura e dal
Dirigente dell’Ufficio Pesca;

Ritenuto di dover provvedere in merito con l’a-
dozione della presente decisione finale;

VISTO

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dr. Giuseppe Leo

DETERMINA

1) di prendere atto della valutazione di ammissibi-
lità, di congruità e di merito effettuata dal
Gruppo di lavoro, nominato con D.D.S. n. 66 del
14/07/01;

2) di prendere atto ed approvare la graduatoria dei
progetti ammissibili a finanziamento, indicata
nelle premesse, che qui si intende interamente
riportata, comprensiva degli importi progettuali
ammessi e la percentuale di contributo concedi-
bile;

3) di prendere atto che con la succitata determina è
stata impegnata la somma per l’erogazione dei
contributi pubblici cofinanziati a valere sulla
misura 3.5 così come specificato nella sezione
“Adempimenti contabili”;

4) di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi
dell’art. 6, lett.g della L.R. n. 13/94 nel sito
www.regione.puglia.it.

Il Dirigente del Servizio
Referente l’Autorità di Gestione FEP

Dr. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 29 marzo 2011, n. 32

Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la
Pesca (FEP) 2007-2013. Avviso di rettifica del
bando relativo all’Asse IV - Misura 4.1 “Svi-
luppo sostenibile delle zone di pesca”. Proroga
termini presentazione domande.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti
d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile
dell’Asse IV PO FEP, confermata dal Dirigente del-
l’Ufficio Pesca, dalla quale emerge quanto segue;

PREMESSO
Che con determina dirigenziale n. 12 del 31 Gen-

naio 2011 è stato approvato il Bando relativo alla
misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di
pesca” del Programma Operativo Fondo Europeo
della Pesca 2007/2013;

Che la pubblicazione del suddetto bando è rego-
larmente avvenuta sul BURP n. 29 del 24 febbraio
2011 e sul sito internet istituzionale della Regione
Puglia;

Che la scadenza dei termini ultimo per la presen-
tazione delle domande è fissata entro 90 giorni dalla
data di pubblicazione sul BURP e quindi al 24
maggio 2011;

9304



9305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 31-03-2011

PRESO ATTO
che le Organizzazioni di Categoria maggior-

mente rappresentative hanno evidenziato, congiun-
tamente, l’esigenza di un maggior chiarimento del
bando, relativamente all’art. 6. “Criteri di ammissi-
bilità” ed all’art. 9 “Documentazione richiesta per
accedere alla misura” e, di conseguenza, agli alle-
gati al bando A2 e A3, presentando delle osserva-
zioni;

che, le Organizzazioni di Categoria, vista la com-
plessità delle nuova procedura relativa all’Asse IV
e l’esigenza di un maggior approfondimento della
stessa da parte degli operatori del settore, hanno
chiesto con nota n.1141 del 25/03/11 la proroga per
la presentazione delle domande relative al sopraci-
tato bando;

RITENUTO, al fine di consentire una più ampia
partecipazione al programma da parte dei potenziali
beneficiari, aderire alla richiesta delle Organizza-
zioni, prorogando al 24 giugno 2011 il termine
ultimo di presentazione delle domande di adesione
alla misura 4.1 del PO FEP 2007/2013;

RITENUTO
di accogliere alcune delle osservazioni di cui

sopra;
di rettificare in parte gli artt. 6 e 9, nonché gli

allegati A2 e A3, del bando pubblicato sul BURP
n. 29 del 24/02/2011 e sul sito internet istituzionale
della Regione Puglia, relativo all’Asse IV - Misura
4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”;

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L. R.
28/01 e successive modificazioni e integrazioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale

Per le motivazioni espresse in premessa che qui
si intendono integralmente richiamate e trascritte

DETERMINA

di prorogare il termine di scadenza per la parteci-
pazione al bando relativo alla misura 4.1 Asse IV
del PO FEP 2007/2013;

di fissare al 24 giugno 2011 il termine ultimo di
presentazione delle domande di adesione alla
misura 4.1 del PO FEP 2007/2013;

di rettificare in parte gli artt. 6 e 9, nonché gli
allegati A2 e A3, del bando pubblicato sul BURP
n. 29 del 24/02/2011 e sul sito internet istituzionale
della Regione Puglia, relativo all’Asse IV - Misura
4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca” nel
seguente modo:

Art. 6 - “soggetti economici ……”, l’aggettivo
“economici” è eliminato, pertanto, l’art. 6 punto 2
sub a) è formulato nel modo seguente: “soggetti
rappresentativi del settore della pesca e dell’acqua-
coltura per un minimo del 20% e un massimo del
40%”. Allo stesso modo è modificato l’Allegato al
bando A3. Al fine di non creare equivoci di inter-
pretazione i soggetti rappresentativi del settore
della pesca e dell’acquacoltura sono ad esempio le
organizzazioni di categoria, le cooperative, le asso-
ciazioni etc…..;

Art. 9 - Elenco dei documenti “nel caso in cui il
GAC non è ancora costituito in forma societaria” e,
di conseguenza l’allegato al bando A2, sono in
alcune parti modificati e, quindi, sostituiti dall’e-
lenco seguente:
• Copia conforme dell’atto preliminare di impegno

a costituirsi in forma societaria, sottoscritto da
tutti i futuri soci attestante: 
a) l’impegno di ciascun futuro socio del GAC a

costituirsi in forma societaria; 
b) l’impegno ad assumere personalità giuridica; 
c) l’elenco dei soci con indicazione della resi-

denza e/o sede di ciascun socio, della quota di
capitale che si impegna a sottoscrivere; 

d) l’approvazione del Piano di Sviluppo
Costiero (PSC) con l’individuazione del dele-
gato a presentare la domanda di partecipa-
zione al bando;

• Domanda di finanziamento sottoscritta dal dele-
gato (redatta sulla base dello schema riportato in
allegato A1);

• Piano di Sviluppo Costiero sottoscritto dal dele-
gato del partenariato, siglato in ogni pagina e
corredato dal piano finanziario;

• Scheda di sintesi contenenti i principali elementi
descrittivi dell’area GAC e della sua struttura,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 31-03-2011

elaborata sulla base dello schema riportato in
allegato A3;

• Cartografia dell’area interessata, evidenziando i
confini amministrativi dei territori comunali;

• Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, sot-
toscritta dal delegato, attestante la forma organiz-
zativo-societaria che si intende costituire;

• Documenti e/o verbali di riunioni o altro atte-
stanti il coinvolgimento delle comunità di pesca
nell’elaborazione dei PSC, inclusi fogli di pre-
senze controfirmati;

• Curricula dei soggetti che compongono la com-
pagine sociale;

• Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, sot-
toscritta dal delegato (art. 47 DPR 28 dicembre n.
445), attestante l’impegno del GAC a costituire
lo staff tecnico/amministrativo in possesso di
adeguata e comprovata competenza ed espe-
rienza per la gestione del GAC. La dichiarazione
deve contenere il numero dei soggetti che com-
pongono lo staff e la descrizione delle compe-
tenze e delle esperienza che ciascuno di detti sog-
getti dovranno possedere;

• Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà
(art. 47 DPR 28 dicembre n. 445) sottoscritta da
tutti i futuri soci del GAC, di essere a conoscenza
e di accettare incondizionatamente che, qualora
la documentazione presentata a seguito della
costituzione in forma societaria sia difforme
anche parzialmente da quanto allegato alla
domanda di partecipazione, l’eventuale conces-
sione del finanziamento sarà revocata;

• Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà
(art. 47 DPR 28 dicembre n. 445) sottoscritta dal
delegato in cui vengono elencati i soggetti soci
del GAC che hanno partecipato quali partners
alla realizzazione di progetti cofinanziati dall’U-
nione Europea;

• Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art.
47 DPR 28 dicembre n. 445) sottoscritta dal dele-
gato in cui vengono elencate le misure/azioni
complementari e sinergiche con altri programmi
finanziati da altri fondi comunitari e/o fondi
nazionali e regionali;

• Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art.
47 DPR 28 dicembre n. 445) sottoscritta dal dele-
gato d’impegno ad approvare dopo la costitu-
zione in società un regolamento di funziona-
mento interno che definisce le competenze nel
GAC;

di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi del-
l’art. 6, lett. g della L. R. n. 13/94, sul sito
www.regione.puglia.it e sul sito www.pescapu-
glia.it

Il presente provvedimento:

1. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

2. sarà inviato in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
all’Assessore Regionale alle Risorse Agroali-
mentari;

3. sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della
normativa vigente;

4. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it.

Il presente atto, composto da n° 4 facciate, è
adottato in originale

Il Dirigente del Servizio
Referente Autorità di Gestione PO FEP

Dr Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE
MATERIALI PER LO SVILUPPO 21 marzo 2011,
n. 89

Autorizzazione unica ai sensi del Decreto Legi-
slativo 29 dicembre 2003, n. 387 relativa alla
costruzione ed all’esercizio dell’impianto di pro-
duzione di energia elettrica da fonte rinnovabile
- eolico della potenza elettrica di 26,00 MW e
delle opere connesse ed infrastrutture, sito nel
Comune di Lucera (FG) località “San Giusto”.
Società: SEA S.p.A. con sede legale in Milano,
Viale Uberti, 37 - CF/Partita IVA 07716521005.

Il giorno 21 Marzo 2011, in Bari, nella sede del
Servizio 

9306


